



ADZP-381-82/24

Poznań, 15.10. 2024 r.

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ oraz ZAWIADOMIENIE O ZMIANIE SWZ

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.1320), prowadzonym w trybie **podstawowym bez możliwości negocjacji**, w przedmiocie: **"Sukcesywna dostawa odczynników do oznaczeń hematologicznych wraz z dzierżawą aparatów w dwóch lokalizacjach"**, udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami.

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1: Dotyczy SWZ, Formularz cenowy – zał. nr 2a do SWZ: Z uwagi na specyfikę wyliczania badań hematologicznych, tj. wykonania badań o różnym profilu należy uwzględnić szereg zmiennych m.in. ilość badań, ustawienia cykli uspienia/uruchomienia aparatów, ilość założonych automatycznych czynności konserwacyjnych i serwisowych, ilość pomiarów kontroli jakości, etc., prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu uzupełnienia kolumny 6 w Tabeli 1 lub potwierdzenie, że Wykonawca uzupełniając tabelę 1 w kolumnie 6 może wskazać średnią ilość testów jaką można wykonać poszczególnych odczynników.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza uzupełnienie kolumny 6 w Tabeli 1 o średnią ilość testów jaką można wykonać poszczególnych odczynników.

Pytanie nr 2: Dotyczy Umowy: Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści zgodnie z zapisami § 18 Umowy.

Pytanie nr 3: Dotyczy SWZ, Załącznik nr 2b do SWZ - arkusz parametrów – technicznych, załącznik nr 1b do Umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu „Wartość sprzętu brutto”, w sytuacji, gdy Wykonawca przenosi na siebie obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianych urządzeń? Jeżeli tak proponujemy zapis: „Obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianego urządzenia od wszystkich ryzyk leży po stronie Wydzierżawiającego (Wykonawcy).” Jeżeli tak, to prosimy o tożsamą modyfikację w §5 ust. 1 Załącznika nr 4 do SWZ (Projektowane Postanowienia Umowy).

Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownej zmiany w Załącznik nr 2b do SWZ - arkusz parametrów – technicznych, załącznik nr 1b do Umowy oraz w § 5 ust. 1, Załącznika nr 4 do SWZ (Projektowane Postanowienia Umowy).

Pytanie nr 4: Dotyczy SWZ, Zał. nr 4 do SWZ Projektowane Postanowienia Umowy §1 ust. 6: Prosimy o uzupełnienie pierwszego zdania poprzez dodanie: „z wyłączeniem krwi kontrolnej, która jest rozdysponowywana wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego dostępnym na stronie www.....pl”. Krew kontrolna jest materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew, skalkulowana jest w ilości uwzględniającej zarówno ważność jak i ilość wymaganą przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownej zmiany zapisu w §1 ust. 6 Umowy.

Pytanie nr 5: Dotyczy SWZ, Zał. nr 4 do SWZ Projektowane Postanowienia Umowy §1 ust. 7 pkt 1): Czy Zamawiający dopuści możliwość uzyskania dostępu online 24h na dobę do aktualnych kart charakterystyk na stronie internetowej Wykonawcy? Jeżeli tak proponujemy uzupełnienie zapisu: „lub zapewni całodobowy dostęp online do karty charakterystyki na stronie internetowej pod adresem:”
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści, dokonano stosownej zmiany Umowy §1 ust. 7 pkt 1).

Pytanie nr 6: Dotyczy SWZ, Zał. nr 4 do SWZ Projektowane Postanowienia Umowy §1 ust. 7: Czy Zamawiający dopuści dostanie wymaganych dokumentów w ślad za Umową z biura Wykonawcy? Wykonawca motywuje swoją prośbę powodami technicznymi.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 7: Dotyczy SWZ, Zał. nr 4 do SWZ Projektowane Postanowienia Umowy §3 ust. 3: Czy Zamawiający dopuści podpisanie protokołu zdawczo-odbiorczego na podstawie wzoru dostarczonego przez Wykonawcę wraz z przedmiotem dzierżawy?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 8: Dotyczy SWZ, Zał. nr 4 do SWZ Projektowane Postanowienia Umowy §3 ust. 6: Prosimy o usunięcie ww. postanowienia projektu umowy. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, aby móc zbierać odpady po środkach niebezpiecznych, zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, wymagane jest zezwolenie na zbieranie odpadów. Ponadto wytwórca odpadu zobowiązany jest do przekazania odpadu firmie, która posiada stosowne zezwolenia. Przyjęcie odpadu bez stosownych zezwoleń grozi karą zarówno po stronie przekazującego, jak i przyjmującego odpady.
Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownej zmiany Umowy § 3 ust. 6.

Pytanie nr 9: Dotyczy SWZ, Zał. nr 4 do SWZ Projektowane Postanowienia Umowy §4 ust. 5: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby do faktury nie było dołączane potwierdzenie odbioru dostawy? Wykonawca motywuje swoją prośbę powodami technicznymi. Dokument dostawy jest dostarczany Zamawiającemu wraz z towarem, natomiast faktury wystawiane są przez pracownika Wykonawcy z biura Wykonawcy i mogą być wysyłane elektronicznie zgodnie z § 4 ust. 12.
Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownej zmiany Umowy § 4 ust. 5.

Pytanie nr 10: Dotyczy SWZ, Zał. nr 4 do SWZ Projektowane Postanowienia Umowy §9 ust. 1 pkt 3), 4 i 5): Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości brutto dzierżawy, nie zaś od wartości brutto danego sprzętu.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany treści §9 ust. 1 pkt 3 i 4 i nadaje im brzmienie:

„3) za zwłokę w zrealizowaniu czynności określonych w § 7 ust. 5 i 6 Umowy w wysokości 1% wartości brutto czynszu dzierżawnego, o którym mowa w §5 ust. 3 Umowy, jednak nie mniej niż 200 złotych za każdą godzinę zwłoki;

4) za zwłokę w zrealizowaniu czynności określonych w § 7 ust. 7 i 8 w wysokości 1% wartości brutto czynszu dzierżawnego, o którym mowa w §5 ust. 3 Umowy, jednak nie mniej niż 200 złotych za każdy dzień zwłoki;”.

Pytanie nr 11: Dotyczy SWZ, Zał. nr 4 do SWZ Projektowane Postanowienia Umowy §9 ust. 1 pkt 6): Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości niezrealizowanej części Umowy brutto, nie zaś od wartości umowy brutto. W sytuacji, gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych i w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, naruszenie umowy może dotyczyć niewielkiej jej części.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany treści §9 ust. 1 pkt 6 i nadaje mu brzmienie:

„6) za nieprzekazanie Zamawiającemu informacji, o której mowa w § 1 ust. 8 Umowy, w wysokości 1% wartości niezrealizowanej Umowy brutto w momencie nieprzekazania informacji, za każde zdarzenie;”.

Pytanie nr 12: Dotyczy SWZ, Zał. nr 4 do SWZ Projektowane Postanowienia Umowy §10 ust. 2 pkt 1) i 2): Prosimy zastąpienie słów: „opóźnienie” na „zwłoki”. Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 1) oraz 2) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany treści §10 ust. 2 pkt 1-2 i nadaje im brzmienie:

„ 1) trzykrotna zwłoka w realizacji dostaw lub reklamacji w zakresie asortymentu, o którym mowa w § 1 ust. 2 pkt 1-3 Umowy;

2) dwukrotna zwłoka w realizacji dostaw lub reklamacji przekraczająca 5 dni roboczych;”.

Pytanie nr 13: Dotyczy SWZ, Zał. nr 4 do SWZ Projektowane Postanowienia Umowy §17 ust. 2 pkt 1): Czy Zamawiający dopuści kontakt e-mailowy w sprawach merytorycznych (informowanie o potencjalnych zagrożeniach) i w sprawach dotyczących działań logistycznych, w celu przyspieszenia przepływu informacji między Wykonawcą a Użytkownikiem w trakcie realizacji Umowy na wskazany w §17 ust. 2 pkt 1) adres e-mail?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami umowy.

Pytanie nr 14: Dot. Zał. 2b do SWZ- arkusz parametrów- technicznych Analizator II parametry wymagane (graniczne) pkt. 23: Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie i potwierdzenie, iż wymaga, aby zakresy liniowości na Analizatorze I i Analizatorze II były spójne (takie same), i określone dla próbki pierwotnej bez rozcieńczenia zarówno automatycznego, jak i manualnego.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.

Pytanie nr 15: Dot. Zał. 2b do SWZ- arkusz parametrów- technicznych Analizator I i Analizator II: parametry wymagane (graniczne) dotyczy każdego z oferowanych analizatorów pkt. 34: Czy Zamawiający uzna parametry za spełnione przy zaoferowaniu wsparcia serwisowego na poniższych zasadach: - możliwość zgłaszania awarii i działań serwisowych 24h/dobę, 7 dni w tygodniu za pośrednictwem ogólnego adresu email, numeru faksu lub poczty głosowej; - czas reakcji (odebranie zgłoszenia) do 24h w dni robocze, do 36h w dni wolne od pracy i święta; - przystąpienie do naprawy awarii w ciągu 24 godzin w dni robocze, jeżeli niemożliwe jest usunięcie awarii w sposób zdalny; - czas usunięcia zgłoszonej awarii do 48 godzin w dni robocze; - bezpośredni kontakt do Inżynierów Serwisu w godzinach 8-16 w dni robocze; - telefoniczne i zdalne wsparcie techniczno-serwisowe w dni wolne od pracy w godzinach dyżuru?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający uznaje zapis za spełniony, dokonano stosownej zmiany zapisów.

Pytanie nr 16: Dot. Zał. 2b do SWZ- arkusz parametrów- technicznych Analizator I: Czy w związku ze specyfiką Szpitala, oddziałem SOR, jak również wieloma innymi specjalistycznymi oddziałami, Zamawiający wymaga, aby na przynajmniej jednym z analizatorów dostępne były parametry diagnostyczne umożliwiające ocenę zmian reaktywności i morfologii granulocytów obojętnochłonnych oraz umożliwiające ilościową ocenę limfocytów reaktywnych i syntetyzujących przeciwciała? Znajdują one praktyczne zastosowanie w szybkim diagnozowaniu i różnicowaniu stanów zapalnych i infekcji. Wyniki pomiaru jako parametry diagnostyczne (IVD) wysyłane są do systemu LIS.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.

Pytanie nr 17: Ad. Pkt.9 : Czy Zamawiający zezwala aby oferowany analizator hematologiczny (nr I) posiadał zakres liniowości dla parametru WBC 0-300x10³/μl?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 18: Ad. Pkt. 15 : Czy Zamawiający zezwala, aby analizator wykonujący retikulocyty posiadał oddzielny materiał kontrolny do parametrów retikulocytarnych?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 19: Ad. Pkt. 29 : Czy Zamawiający zezwala, aby w analizatorze nr I w ramach wbudowanego modułu kontroli jakości, w miejsce kontroli X-Bar, istniała możliwość definiowania reguł Westgarda?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 20: Ad. Pkt. 41 : Czy z uwagi na fakt, że ilość oferowanych odczynników jest skalkulowana zgodnie z ich terminem ważności, Zamawiający zezwala aby jeden z odczynników miał termin ważności 4 miesiące od daty dostarczenia?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) dokonuje zmiany treści SWZ, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego poprzez zmianę następujących dokumentów:

- Zał.4 do SWZ - PPU Hematologia;
- Zał.2b do SWZ - arkusz parametrów – technicznych.

Wszystkie zmiany treści wskazanych wyżej dokumentów zostały oznaczone kolorem czerwonym. Zmienione dokumenty otrzymały nazwę:

- ZMIANA_Zał.4 do SWZ - PPU Hematologia;
- ZMIANA_Zał.2b do SWZ - arkusz parametrów – technicznych.

Z poważaniem

Z-ca Dyrektora
ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych
/ - / Marek Dakowski

Sprawę prowadzi: Katarzyna Królska, +48 61 61 62 559, katarzyna.krolska@szoz.pl, zmpub@szoz.pl